
 

Zápis z 57. zasedání AS FF UHK, konaného dne 8. 3. 2017                      str. 1/4 

 

č. j. DFF/129/17 
 
 

ZÁPIS z 57. zasedání  
Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 

konaného dne 8. března 2017 
 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny. 
Omluveni: dr. Koreň, Mgr. Sturz, Bc. Kloučková. 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová, prof. Musilová. 
 

Doc. M. Šandera přivítal v zastoupení doc. V. Němečkové přítomné hosty a členy senátu. 
Konstatoval, že akademický senát je přítomností nadpoloviční většiny členů každé komory 
usnášeníschopný a dal hlasovat o programu jednání v následujícím znění:  

 
1. Příprava voleb do Studentské komory AS FF UHK – bod bude projednán před bodem 

Různé 
2. Návrh Studijního a zkušebního řádu UHK 
3. Návrh Stipendijního řádu UHK 
4. Zřízení centra urbánní historie FF UHK 
5. Různé 

Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 

Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 
 
2. Návrh Studijního a zkušebního řádu UHK 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost.  
Komentovala navržené změny a měla připomínky ke článkům: 

• čl. 3, odst. 3; 
• čl. 4, odst. 5; 
• čl. 16, odst. 2; 
• čl. 19, odst. 7; 
• čl. 36, odst. 6; 
• čl. 38, odst. 5. 

Členové senátu se s připomínkami ztotožnili a pověřili paní proděkanku, aby je projednala na jednání  
s panem prorektorem Janečkem. 
Dr. Joukl navrhl hlasovat o doplnění navrženého usnesení (tučným písmem): 
AS FF UHK projednal: 
 1. Návrh Studijního a zkušebního řádu UHK. Senát se ztotožnil s připomínkami Mgr. 

   P. Dočekalové, Ph.D., a pověřil ji, aby připomínky předložila prorektoru doc. Ing. V. 
  Janečkovi, CSc., prorektorovi pro vnitřní záležitosti UHK 

Hlasování o návrhu dr. Joukla: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 

Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 

Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   2 



 

Zápis z 57. zasedání AS FF UHK, konaného dne 8. 3. 2017                      str. 2/4 

 

AS FF UHK projednal: 
 1. Návrh Studijního a zkušebního řádu UHK. Senát se ztotožnil s připomínkami Mgr. 
   P. Dočekalové, Ph.D., a pověřil ji, aby připomínky předložila prorektoru doc. Ing. V. 
  Janečkovi, CSc., prorektorovi pro vnitřní záležitosti UHK 
 
Univerzitní právník doporučuje zařadit SZŘ do vnitřních předpisů fakulty. Paní proděkanka nedokáže 
předjímat, jak se k možnosti koexistence univerzitního a fakultního SZŘ postaví ostatní fakulty.  
V diskusi dále vystoupili dr. Myšička, prof. Musilová, Mgr. Schmiedl. 
Mgr. Schmiedl navrhl text doplňujícího usnesení (navržené doplnění tučným písmem): 
AS FF UHK žádá: 

Akademický senát UHK žádá o vyjádření stanoviska k problematice existence SZŘ 
jednotlivých fakult ve vztahu k SZŘ UHK. 
Hlasování o návrh Mgr. Schmiedla: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 

Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   2 

AS FF UHK žádá: 
Akademický senát UHK žádá o vyjádření stanoviska k problematice existence SZŘ jednotlivých 
fakult ve vztahu k SZŘ UHK. 
 
 
3. Návrh Stipendijního řádu UHK 
Úvodní slovo měla dr. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. V návrhu  
jsou dílčí změny technického rázu, návrh tedy doporučuje. 
V diskusi vystoupila doc. Němečková 
AS FF UHK projednal návrh Stipendijního řádu UHK bez připomínek. 

 
 

4. Zřízení Centra urbánní historie FF UHK 
Úvodní slovo měla paní děkanka, dr. P. Springerová, která předložila senátu návrh dr. Z. Berana a dr. J. 
Vojtíškové na zřízení Centra urbánní historie FF UHK (dle zákona o VŠ §27, odst. 1), písm. a). 
V diskusi vystoupili dr. Joukl, doc. Němečková 
 
Hlasování o zřízení Centra urbánní historie FF UHK: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   2 

Akademický senát FF UHK rozhodl zřídit Centrum urbánní historie FF UHK. 
 
 
1. Příprava voleb do Studentské komory AS FF UHK – bod byl projednán v závěru jednání 
Studentské komoře končí mandát začátkem června 2017 (5. 6. 2017), zaměstnanecké komoře 1. 2. 2018. 
Další případnou náhradnicí za studentskou komoru je Bc. Jana Kudrnová. Je nutné vyhlásit volby, tzn. 
stanovit termín konání a do 5 dnů ustavit volební komisi (musí být nejméně 4členná z nekandidujících 
akademiků a studentů). Na minulém jednání se diskutovalo o tom, zda nesjednotit konání voleb do 
obou komor současně. Tato varianta byla nakonec zamítnuta. Volby se budou konat pouze do 
studentské komory. 
Doc. M. Šandera navrhl k odsouhlasení následující termíny: 

• Termín konání voleb: 26. – 28. dubna 2017.  



 

Zápis z 57. zasedání AS FF UHK, konaného dne 8. 3. 2017                      str. 3/4 

 

• Termín vyhlášení voleb: 15. března 2017 (vyvěsit současně i seznam voličů) a nejpozději do 5 
pracovních dnů poté stanovit volební komisi, tedy do 21. března.  

• Termín akademické obce před volbami: 18. dubna 2017 od 15:00 hod.  
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                 5 Pro:                 3 
Proti:              0 Proti:              0 
Zdržel se:       0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   2 

Akademický senát FF UHK stanovil: 
1. Termín voleb do Studentské komory AS FF UHK  na dny 26. – 28. 4. 2017. 
2. Termín vyhlášení voleb dne 15. 3. 2017. 
3. Termín shromáždění Akademické obce FF UHK na den 18. dubna 2017 od 15:00 hod. 

 
V diskusi vystoupila doc. Němečková.  
 
Návrh novelizovaného Volebního řádu AS FF UHK bude předložen senátu ke schválení až po volbách 
do Studentské komory AS FF UHK. 
 
Byly diskutovány návrhy členů do volební komise s tím, že nominace členů do komise bude ukončena 
17. března a poté zaslána členům senátu ke schválení per rollam. Zatím jsou do volební komise 
nahlášeni tito členové senátu: 
dr. Joukl – předseda 
dr. Myšička (kromě středy),  
dr. Hutečka (čtvrtek),  
doc. Němečková (pátek),  
doc. Šandera 
A. Juruš  
+ doplnění zájemců z řad studentů 
Bylo připomenuto, že musí být nejméně 8 kandidátů na post člena studentské komory. 
 
5. Různé 
Dr. Springerová: 

• informovala o avízované rezignaci Martina Jandy, který odstupuje z Disciplinární komise FF 
UHK z důvodu dojíždění do zaměstnání ve vzdáleném místě. Požádala členy senátu o 
spolupráci při vytipování vhodného kandidáta na člena za studenty do Disciplinární komise FF 
UHK. Jméno navrženého studenta sdělit na dalším jednání AS FF UHK (cca duben 2017). 

 
Návrh souhrnného usnesení: 
Akademický senát FF UHK na svém 57. zasedání, konaném dne 8. března 2017:  
I.  projednal: 
 1. Návrh Studijního a zkušebního řádu UHK. Senát se ztotožnil s připomínkami Mgr. 

   P. Dočekalové, Ph.D., a pověřil ji, aby připomínky předložila prorektoru doc. Ing. V. 
  Janečkovi, CSc., prorektorovi pro vnitřní záležitosti UHK;   
2. Návrh Stipendijního řádu UHK bez připomínek. 

II. žádá: 
Akademický senát UHK o vyjádření stanoviska k problematice existence SZŘ jednotlivých 
 fakult ve vztahu k SZŘ UHK. 

III. rozhodl o zřízení Centra urbánní historie FF UHK. 
IV. stanovil: 

1. Termín voleb do Studentské komory AS FF UHK  na dny 26. – 28. 4. 2017. 
2. Termín vyhlášení voleb dne 15. 3. 2017. 
3. Termín shromáždění Akademické obce FF UHK na den 18. dubna 2017 od 15:00 hod. 
Návrhy na členy volební komise přijímá předsednictvo AS FF UHK do 17. března 2017. 
 
 



 

Zápis z 57. zasedání AS FF UHK, konaného dne 8. 3. 2017                      str. 4/4 

 

Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 

Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   2 

Navržené usnesení bylo přijato. 

Pan místopředseda poděkoval všem přítomným za pozornost, konstruktivní jednání, a ukončil jednání 
Akademického senátu FF UHK po vyčerpání všech diskusních příspěvků v 15:30 hod. 

Příští zasedání AS FF UHK se bude konat 18. dubna 2017 po shromáždění Akademické obce FF UHK. 

          
     
 
 
         doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., v. r. 
                   místopředseda AS FF UHK 

 
 
Přílohy: č. 1  Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/   
  
  

Zapsala: J. Holubová 


